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Grøn Koncert 2010 tangerer 

publikumsrekord 

Med 187.000 gæster har Grøn Koncert 2010 opnået en tangering af det bedste 

publikumstal i turnéens 28-årige historie. Det giver et vigtigt overskud på 

bundlinjen hos Muskelsvindfonden. 

Grøn Koncert har været en kæmpe publikumssucces i år: Publikumsrekord i Herning. Udsolgt i 

Århus, udsolgt i Odense og udsolgt i dag i Valby for tredje år i træk. I alt har intet mindre end 

187.000 publikummer indløst billet til Grøn Koncert i år, hvilket er en tangering af rekorden fra 

2008.  

Lige siden åbningskoncerten i Esbjerg d. 15. juli har publikum i de i alt otte koncertbyer over hele 

landet skabt feststemning i særklasse. Der er blevet danset og festet med Medina og Alphabeat, 

kvinder i tusindvis har hvinet til Thomas Helmig, Carpark North har fået festivalpladsen til at rocke, 

Tina Dickow fik publikum med på bevægende fællessang, der er blevet rappet for livet med 

Selvmord, leveret håndtegn og rap-battle af MC Fight Night, og endelig har D-A-D leveret stribevis 

af rockklassikere for fuld udblæsning. 

Det flotte billetsalg betyder, at Muskelsvindfonden kommer ud med et pænt overskud i 

millionklasen. Overskuddets størrelse er ikke opgjort endnu, men Muskelsvindfonden kan allerede 

nu konstatere, at det bliver væsentligt større end budgetteret.  

Henrik Ib Jørgensen, direktør for Muskelsvindfonden, udtaler: 



- Det er utroligt dejligt at opleve, at danskerne tager så godt imod Grøn Koncert og ikke 

mindst også vores budskab om at skabe plads til forskelle. Både opbakningen og 

overskuddet falder på et tørt sted, fordi der aldrig har været så hårdt brug for 

Muskelsvindfonden som der er nu. Flere lokalpolitikere har raslet med sablen og varslet 

besparelser på det sociale område. Vi frygter, at disse besparelser vil ramme mennesker 

med handicap meget hårdt. Selvom der bliver flere mennesker med muskelsvind, fordi vores 

medlemmer lever længere – blandt andet takket være Muskelsvindfonden – er 

mulighederne for et godt og aktivt liv med adgang til job, uddannelse og fritidsaktiviteter 

langt fra tilfredsstillende. Vi vil derfor bruge det flotte resultat fra Grøn Koncert til at styrke 

vores indsats for øget mangfoldighed og inklusion og til at forbedre levevilkårene for 

mennesker med handicap.  

   

Henrik Ib Jørgensen kan kontaktes for yderligere kommentarer på mobil: 22 65 24 25 

Se bagest: Publikumstal for de enkelte byer på Grøn Koncert 2010 
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Publikumstal for Grøn Koncert 2010 (187.000 solgte billetter i alt) 

Esbjerg:  17.500 solgte billetter 

Herning:  13.500 solgte billetter 

Århus:  32.000 solgte billetter 

Aalborg:  18.000 solgte billetter 
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Kolding:  15.000 solgte billetter 

Odense:  27.000 solgte billetter 

Næstved:   24.000 solgte billetter  

Valby:   40.000 solgte billetter 

 

Fakta om Tuborg 

Tuborg er en del af danskernes hverdag. Det er ikke kun det mest foretrukne ølmærke, der gør 

livet i Danmark lidt grønnere - Tuborg er også en aktiv medspiller i det danske kulturliv. Tuborg gør 

noget ved musikken og er aktivt involveret i koncerter og festivaler i hele landet, herunder Grøn 

Koncert og Roskilde Festival. Tuborgs kendetegn har siden grundlæggelsen i 1873 været et højt 

kvalitetsniveau samt en vilje og evne til nytænkning. Besøg Tuborg på www.tuborg.dk, eller 

kontakt sponsorchef Peter Giacomello på tlf. 40 28 28 20 

 

Fakta om Muskelsvindfonden 

Muskelsvindfonden er en medlemsforening for mennesker med muskelsvind, pårørende og andre 

med interesse for foreningens arbejde. Muskelsvindfonden arbejder for at forbedre levevilkårene 

for mennesker med muskelsvind og for deres familier. Det sker gennem oplysning, 

medlemsaktiviteter, støtte til forskning, og ved at arbejde politisk for at mennesker med et 

handicap får mulighed for at leve et liv ud fra egne ønsker og behov.  

Ca. 3000 børn og voksne i Danmark har muskelsvind. Muskelsvindfonden tjener bl.a. penge til 

foreningens arbejde ved at arrangere store koncertbegivenheder som Grøn Koncert. 

Læs mere på www.muskelsvindfonden.dk 
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